
 

 

UCHWAŁA NR XX/162/16 

RADY POWIATU W PLESZEWIE 

z dnia 13 grudnia 2016 r. 

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystywania 

Na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.) w związku z art. 33 pkt 4 ustawy z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1010) oraz art. 12 pkt 11 i art. 

40 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814) Rada 

Powiatu w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Placówki niepubliczne i niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych wpisane do ewidencji 

szkół prowadzonej przez Starostę Pleszewskiego otrzymują dotację z budżetu powiatu. Dotacje są 

przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie kształcenia, wychowania  

i opieki, w tym profilaktyki społecznej. 

§ 2. 1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych wpisane do ewidencji szkół prowadzonej 

przez Starostę Pleszewskiego nie wymienione w art. 90 ust 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty otrzymują dotację na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w danym miesiącu, w których uczestnictwo potwierdził własnoręcznym podpisem, w wysokości 

50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju prowadzonych przez Powiat Pleszewski. 

2. W przypadku, gdy Powiat Pleszewski nie prowadzi szkoły danego typu i rodzaju kwotę dotacji określa 

się w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym powiecie 

prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju. 

3. W przypadku braku najbliższego powiatu prowadzącego szkołę danego typu i rodzaju kwotę dotacji 

określa się w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym 

województwie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju. 

§ 3. Placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie oświaty, otrzymują na 

każdego wychowanka dotację z budżetu powiatu w wysokości przewidzianej na jednego wychowanka tego 

samego rodzaju placówki publicznej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Pleszewskiego. 

§ 4. Placówki i szkoły niepubliczne, otrzymują dotacje pod warunkiem, że osoba prowadząca poda 

Zarządowi Powiatu w Pleszewie planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. Podstawą obliczania dotacji jest rzeczywista liczba uczniów/wychowanków w danym miesiącu oraz: 

1) kwota na ucznia/wychowanka wynikająca z części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

Powiat Pleszewski, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 grudnia 2016 r.

Poz. 8182



2) podstawowa kwota dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, 

3) informacja o podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym 

powiecie/województwie. 

§ 6. 1. Podstawę przekazywania dotacji stanowi informacja wnioskodawcy składana do 10 dnia każdego 

miesiąca o liczbie uczniów według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, za który udzielana jest dotacja. 

2. Osoba prowadząca szkołę, o której mowa w § 2. 1. przedkłada do 10 każdego miesiąca następującego po 

miesiącu za który była przekazana dotacja, informację o liczbie uczniów, którzy w miesiącu poprzedzającym 

udzielenie dotacji uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

3. Ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty dotacji w stosunku do kwoty należnej będą korygowane przez 

organ dotujący przy przekazywaniu kolejnej raty dotacji. Rozliczenie dotacji za miesiąc grudzień danego roku 

nastąpi do końca tego roku. 

4. Podana liczba uczniów powinna być zgodna ze stanem w księdze uczniów oraz z dziennikiem 

lekcyjnym. 

5. Informację, o której mowa w ust. 2 za miesiąc grudzień danego roku, osoba prowadząca szkołę 

przedkłada w terminie do 23 grudnia danego roku. Przy wypełnianiu powyższej informacji w pkt 4 załącznika 

nr 2 do uchwały sformułowanie „w poprzednim miesiącu” należy rozumieć jako „w grudniu”. 

6. Wzór informacji, o których mowa w ust. 1 i 2 stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 7. Organ prowadzący szkołę lub placówkę w terminie do 10 dnia każdego miesiąca składa pisemne 

rozliczenie przyznanej dotacji według wzoru określonego w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 8. Organ prowadzący szkołę lub placówkę, która w trakcie roku budżetowego zakończyła działalność, 

zobowiązany jest w terminie 30 dni od dnia wykreślenia z ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonych przez starostę do przekazania sprawozdania z wykorzystania dotacji oraz zwrotu 

niewykorzystanej dotacji. 

§ 9. 1. Zarząd Powiatu w Pleszewie może kontrolować prawidłowość pobrania i wykorzystania dotacji 

przyznanych z budżetu powiatu szkołom i placówkom niepublicznym, oraz przetwarzać dane osobowe uczniów 

tych szkół i placówek. 

2. Kontrolę w dotowanych szkołach lub placówkach przeprowadzają pracownicy Starostwa Powiatowego 

w Pleszewie na podstawie imiennego upoważnienia. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego lub organu prowadzącego. 

4. W ramach dokumentacji okazywanej przez jednostkę osoby kontrolujące mają prawo żądać  

w szczególności sporządzania odpisów lub wyciągów dokumentów, jak również zestawień lub wyliczeń 

opartych na dokumentach. 

5. W przypadku, gdy księgi rachunkowe prowadzone są poza siedzibą dotowanej szkoły/placówki, osoba 

prowadząca zobowiązana jest zapewnić dostępność ksiąg rachunkowych wraz z dowodami księgowymi na czas 

Kontroli w siedzibie dotowanej szkoły, celem weryfikacji wykorzystania dotacji. 

6. W przypadku utrudniania lub udaremniania przez szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej 

lub przez organ prowadzący czynności kontrolnych, o których mowa w ust. 7, Starosta Pleszewski wzywa 

dyrektora szkoły lub placówki lub organ prowadzący tę szkołę lub 

placówkę do zaprzestania tych działań w terminie 5 dni kalendarzowych od dnia otrzymania wezwania. 

7. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach,  

z czego jeden egzemplarz otrzymuje jednostka kontrolowana. Osoba reprezentująca kontrolowany podmiot 

może odmówić podpisania protokołu, dokonując w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu wraz z 

pisemnym wyjaśnieniem przyczyn odmowy podpisu. 

8. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. Podmiot kontrolowany w terminie określonym w 

wystąpieniu pokontrolnym zobowiązany jest powiadomić Starostę Pleszewskiego o sposobie realizacji zaleceń 

pokontrolnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Pleszewie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8182



§ 11. Traci moc Uchwała Nr XV/127/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 czerwca 2016 roku 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Pleszewskiego dla szkół 

i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Powiatu w Pleszewie 

(-) Mirosław Kuberka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8182



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8182



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8182



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8182



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8182


		2016-12-21T14:18:49+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




